
  

 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

1 

 

 

 Decreto n. ___________- 
 Anno 2024 

LA RETTRICE 

RICHIAMATO  il D.M. n. 548 del 28 marzo 2024 recante la disciplina sulla modalità di 

utilizzo del fondo Erasmus italiano;  

RICHIAMATO  il proprio Decreto n. 842/2024 prot. 151995 del 1 luglio 2024 di 

emanazione del Bando di mobilità studentesca programma MUR “Erasmus 

italiano” finanziato del MUR (ex D.M. 548/2024), ed in particolare l’art. 14 

rubricato “Sostegno finanziario alla mobilità” nel quale è previsto che 

l’importo massimo della borsa di studio sia di euro 800,00 rimodulabili in 

funzione dell’assegnazione dei fondi da parte del Ministero e del numero 

di vincitori; 

PRESO ATTO  del chiarimento ministeriale, intervenuto successivamente all’emanazione 

del bando in parola, con il quale è stato comunicato che nella piattaforma 

dedicata dovrà essere inserito un preciso valore della borsa e che la lista 

degli studenti beneficiari della borsa sarà emessa dietro condizione del 

finanziamento pubblico, poiché il numero di studenti beneficiari sarà noto 

soltanto dopo il riparto dei finanziamenti che il MUR opererà a seguito 

della ricezione delle richieste da parte di tutti gli Atenei; 

RITENUTO pertanto di adeguare il testo del citato bando inserendo l’importo preciso 

della borsa; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, di rettificare l’art. 14 del bando di mobilità 

studentesca programma MUR “Erasmus italiano” finanziato dal MUR (ex D.M. 548/2024) 

A.A. 2024/2025 con la seguente formulazione: 

“La borsa sarà attribuita agli studenti vincitori, nel rispetto dell’ordine della graduatoria di 

merito. La borsa di studio ha un importo pari a euro 800,00 al loro delle imposte ai sensi della 

normativa vigente in materia. 

Il finanziamento delle borse di mobilità Erasmus italiano è subordinato allo stanziamento dei 

fondi da parte del MUR, successiva alla pubblicazione del presente Bando.  

Ai fini del diritto alla borsa sarà considerato il valore ISEE dichiarato dalla/dallo 

studente/essa ai fini della riduzione del contributo onnicomprensivo per l’a.a.2023/2024, 

secondo le scadenze e le modalità di comunicazione indicate nel Manifesto degli Studi 

2023/2024.” 

Firenze, 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-07-12T05:20:40+0200


		2024-07-12T09:40:15+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




